- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局
韶科函〔2023〕3 号

韶关市科学技术局关于组织开展 2023 年韶关市

省科技创新战略专项市县科技创新

支撑“大专项+任务清单”
项目申报工作的通知

韶关高新区、华南装备园，各县（市、区）科技局，各有关单位:

为贯彻落实《广东省人民政府印发关于进一步促进科技创新

若干政策措施的通知》（粤府〔2019〕1 号）精神，根据《广东

省科学技术厅关于组织实施 2023 年省科技创新战略专项市县科

技创新支撑（大专项+任务清单）项目的通知》（粤科函资字〔2022〕

1628 号）和《2023 年韶关市省科技创新战略专项市县科技创新

支撑“大专项+任务清单”项目工作方案》要求，我局组织开展

2023 年韶关市省科技创新战略专项市县科技创新支撑“大专项+

任务清单”项目申报工作，现将有关事项通知如下:

一、申报要求

（一）项目申报单位为依法在韶关市境内注册、财务及企

业管理机构和制度健全、具备独立法人资格（或已纳入韶关市统

计局规模以上工业企业统计库）并具备相应的科研开发能力和基

础，能为项目实施提供必要条件和资金保障的企业、事业、民办

非企业单位。信用良好，且自 2022 年 1 月 1 日以来未发生重大

- 2 -

安全、重大质量事故、劳动违法及严重环境违法等行为（或已完

成整改）。港澳和省内外的高校、科研机构不受注册地限制。

（二）项目产业化生产或应用地点应在韶关市境内。

（三）符合我市产业发展方向以及项目申报指南的有关要

求。

（四）有以下情形之一的项目负责人或申报单位不得进行申

报：

1.项目负责人或企业法人有市级及以上科技计划项目 3 项

未完成结题或有项目逾期一年未结题的；

2.自 2022 年 1 月 1 日以来在财政专项资金审计、检查过程

中发现重大违规行为的；

3.同一项目通过变换课题名称等方式进行多头或重复申报。

一经发现，除取消该项目负责人及申报单位本年度所有科技计划

项目申报资格外，还将纳入科研信用记录;

4.项目主要内容已由该单位单独或联合其他单位申报并已

获得科技计划立项的；

5.项目未经韶关高新区科技创新局或县（市、区）科技主管

部门组织推荐的；

6.有尚在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录和相关社

会领域信用“黑名单”记录；

7.违背科研伦理道德。

（五）项目申报书的内容、指标必须客观、明确，严禁弄虚

作假。项目如获得立项要确保申报书和合同书的内容、指标的一

致性。

（六）经费预算。申报单位应认真做好项目经费预算，若项

- 3 -

目获得立项，当申请的财政资助资金未获足额批准时，由承担单

位自行补足剩余部分，保证项目实施需要。

（七）2023 年度科技计划项目实行网上申报（韶关市科技业

务管理阳光政务平台网址：http://xm.gdstc.gd.gov.cn/sg）。

二、申报流程

（一）注册。各项目申报单位须登陆韶关市科技业务管理阳

光政务平台完成注册及单位信息更新；新注册单位按属地管理原

则（华南装备园、韶关市外单位在系统注册的主管部门统一选择

“韶关新区科技创新局”），由所在地科技主管部门指导注册单位

申报并审核注册单位信息。

（二）申报。单位注册获得单位用户名（单位科研管理员账

号）和密码，同时获得本单位项目申报帐号开设权限；由管理员

账号为项目申报人开设申报账号和密码，项目申报人填写个人信

息后，按申报通知和指南的要求，在线填写申报书并上传相关佐

证材料。在线申报截止时间为 3 月 7 日 17:00 时。

（三）审核推荐。韶关高新区、各县（市、区）科技主管部

门在韶关市科技业务管理阳光政务平台对申报的项目进行审核

推荐，截止时间为 3 月 10 日 17:00 时。市科技局审核截止时间

为 3 月 17 日 17:00 时。

（四）材料报送。项目申报单位将加盖公章的申报材料于 3

月 23 日 17:00 时前报送所在辖区科技主管部门进行受理汇总。

所在辖区科技主管部门于 3 月 28 日 17:00 时前将项目申报单位

提交的申报材料纸质件、推荐函以及项目汇总表电子版报送市科

技局各主管科室，其中：专题一、专题三、专题六（方向一）报

送高新科；专题二报送产学研科；专题四、专题五报送社农科；

- 4 -

专题六（方向二、方向三）报送综合科。

市科技局各主管科室受理韶关高新区、各县（市、区）科技

主管部门提交纸质材料的时间统一截止到 3 月 28 日 17:00 时，

原则上不受理承担单位单独报送材料。

（五）资格审查和项目评审。各业务科室对申报单位及项目

材料进行形式审查。对形式审查通过的项目，由市科技局委托第

三方机构或组织专家进行评审，按照竞争择优的原则予以立项并

下达项目资金。

三、项目申报材料

（一）《韶关市 2023 年广东省科技专项资金项目申报书》，需

在韶关市科技业务管理阳光政务平台填报并提交后，当系统显示

同意受理纸质材料时,可下载并打印；

（二）附件材料：

1.项目可行性报告；

2.上年度财务审计报告或会计报表；当年注册成立的只需提

供最近一个月的会计报表；

3.项目负责人及主要技术骨干简介、学历、资格证书等相关

证明；

4.项目组所有成员雇佣或聘用证明；

5.韶关市科技计划项目科研诚信与伦理承诺书（可从系统下

载模板）；

6.申报单位信用报告（信用中国网址：

https://www.creditchina.gov.cn/，市信用办联系人：肖锋树，

8155233）；

7.项目资金补足承诺函（可从系统下载模板）；

- 5 -

8.与项目申报相关的其他证明材料。

注意：上述材料如非原件，申报单位需在复印件（副本）上

加盖骑缝公章，审计报告或会计报表逐页盖章。纸质材料请按以

上顺序用 A4 纸打（复）印并装订成册，一正四副（共 5 份），请

在书脊注明申报年度、项目名称和申报单位。

四、联系方式

（一）各县（市、区）科技主管部门

1. 韶关高新区科技创新局：吴铭栋，0751-8280308

2. 浈江区科技局：何盛安，0751-8313828

3. 武江区科技局：张 玲，0751-8638228

4. 曲江区科技局：胡 杰，0751-6667218

5. 乐昌市科技局：赵洋飞，0751-5572905

6. 南雄市科技局：杨 立，0751-3820205

7. 仁化县科技局：李杰英，0751-6800806

8. 始兴县科技局：巫玉伟，0751-3322209

9. 翁源县科技局：蓝玲敏，0751-2872432

10.新丰县科技局：王 刚，0751-2251925

11.乳源瑶族自治县科技局：付晓媚，0751-5386526

（二）韶关市科技局

1.综合规划科：张先涛，8639561，邮箱：sgkjjzhk@163.com

2.高新技术科：郭青，8775671，邮箱：8775671@163.com

3.产学研结合科：谢海棠，8778329，邮箱：sgkjjzsb@126.com

4.社农科：程前进,8778883，邮箱：sksn8775665@163.com

（三）韶关市科技业务管理阳光政务平台系统咨询：邓韶泉，

- 6 -

0751-8610771

附件：1.2023 年韶关市省科技创新战略专项市县科技创

新支撑“大专项+任务清单”项目申报指南

2.2023 年韶关市省科技创新战略专项市县科技

创新支撑“大专项+任务清单”项目 县（市、

区）推荐函及汇总表

韶关市科学技术局

2023 年 2 月 6 日

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2023 年 2月 6 日印发